Henricus die Leuwe de Vucht domum et aream quondam Johannis die Cort sitam in Busco in vico tendente a medio vici Vuchtensis versus forum piscium inter hereditatem quondam Willelmi de Waderle ex uno et inter communem stegam tendentem ibidem ad aquam ex alio tendentem a communi platea ibidem retrorsum ad hereditatem Mathije Rademaker sutoris quas¹ domum et aream dictus Henricus erga Johannem de Visschel emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Reijnero de Holten filio quondam Petri de Woudrichem cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Emont et Best datum sabbato post pascha.

BP 1182 p 799r 04 za 01-04-1402.

Petrus zv Petrus Loekart verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Petrus (dg: L) filius Petri Loekart prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 799r 05 za 01-04-1402.

Johannes Bijts zvw Goeswinus van Lijeshout smid droeg over aan Jacobus van den Hoevel 1/8 deel in 7 hont land, onder de vrijdom van Den Bosch, voor het klooster Porta Celi, tussen de dijk van dat klooster enerzijds en het water gnd die Lede anderzijds, met een eind strekkend aan het water gnd die Voert en met het andere eind aan Arnoldus Koijt met een weg ertussen, welke 7 hont Jordanus van Roesmalen smid gekocht had van Johannes Pijecke zvw Henricus Becker. Slechts te verkopen of te vervreemden aan medepoorters.

Johannes Bijts filius quondam Goeswini de Lijeshout fabri octavam partem ad se spectantem ut dicebat in septem hont terre sitis infra libertatem opidi de Busco ante conventum fratrum de Porta Celi inter aggerem dicti conventus ex uno et inter aquam dictam communiter die Lede ex alio tendentibus cum uno fine ad aquam dictam communiter die Voert et cum reliquo fine ad hereditatem Arnoldi Koijt quadam aqua interiacente que septem hont terre Jordanus de Roesmalen faber erga Johannem Pijecke filium quondam Henrici Becker emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Jacobo van den Hoevel cum litteris et jure occasione promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem ex parte sui deponere tali annexa conditione quod dictus Jacobus dictam octavam partem non vendet nec alienabit nec vendere vel alienare poterit nisi suis coopidanis in Busco. Testes Gheel et Beest datum sabbato post pascha.

BP 1182 p 799r 06 za 01-04-1402.

Vervolgens beloofde Arnoldus Tolinc, ingeval voornoemd 1/8 deel wordt uitgewonnen, aan voornoemde Jacobus 3 Engelse nobel of de waarde te betalen.

²⁸ Zie → BP 1184 f 210v 08 vr 23-10-1405, belofte van een cijns uit dit huis.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constitutus igitur (dg: dictus) Arnoldus #Tolinc# 'super omnia habita et habenda dicto Jacobo si dicta octava pars dicto Jacobo via juris evincetur quod tunc ipse Arnoldus dabit et solvet dicto Jacobo tres Engels nobel vel valorem. Testes datum supra.

BP 1182 p 799r 07 za 01-04-1402.

Voornoemde Johannes Bijts beloofde voornoemde Arnoldus schadeloos te houden.

Solvit.

Dictus Johannes Bijts promisit super omnia habita et habenda dictum Arnoldum indemnem servare. Testes datum supra.

BP 1182 p 799r 08 za 01-04-1402.

Rodolphus zvw Bruijstinus van Doerne, door voornoemde Bruijstinus verwekt bij wijlen zijn vrouw Yda, en Baudewinus zv Petrus van Vucht ev Jutta, dv voornoemde Bruijstinus en wijlen Yda, verkochten aan Gerardus van den Kerchoeve, tbv Hubertus, Katherina en Yda, kw Gerardus Abt schoenmaker, (1) de helft in een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1a) 5 lopen roggeland, in Helvoirt, tussen Henricus Smijt enerzijds en Johannes On..he anderzijds, (1b) een huis en tuin, in Helvoirt, tussen Goeswinus Helvoerts enerzijds en Wautgherus Coelen soen anderzijds, welke pacht van 1 mud rogge Thomas zv Thomas Hillen soen, staande het huwelijk tussen hem en voornoemde Yda wv Bruijstinus, gekocht had van Gerardus zvw Jacobus Berkelman. {p.800} Ter meerdere zekerheid van de levering van de pacht stelden de verkopers tot onderpand (2) een huis en erf van wijlen voornoemde Bruijstinus, in Den Bosch, over de Korenbrug, tussen erfgoed van Aleijdis van Eijcke enerzijds en Johannes van der Papendonc anderzijds, (3) een kamer met ondergrond van wijlen voornoemde Bruijstinus, in Den Bosch, over de Korenbrug, tussen erfgoed van Brijno van Doerne enerzijds en erfgoed van Luijta gnd Gerardus anderzijds, (4) de helft in 2½ morgen land, ter plaatse gnd die Oetheren, naast Jacobus van Neijnsel.

Rodolphus filius quondam Bruijstini de Doerne ab eodem Bruijstino et quondam Yda sua uxore pariter genitus et Baudewinus filius Petri de Vucht maritus et tutor legitimus Jutte sue uxoris filie dictorum Bruijstini et quondam #Yde# medietatem (dg: eis) ad se spectantem in hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco solvenda hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex quinque lopinatis terre siliginee sitis in parochia de Helvoert inter hereditatem Henrici Smijt ex uno et inter hereditatem Johannis On..he ex alio atque ex domo et orto sitis in dicta parochia inter hereditatem Goeswini Helvoerts ex uno et inter hereditatem Wautgheri Coelen soen ex alio quam paccionem unius modii siliginis Thomas filius Thome Hillen soen stante integro thoro inter ipsum et dictam Ydam relictam dicti quondam Bruijstini erga Gerardum filium quondam Jacobi Berkelman emendo acquisierat prout in litteris hereditarie (dg: sup)

1182 p.800v.

sabbato post pascha: zaterdag 01-04-1402.

sexta post Valentini: vrijdag 16-02-1403.

secunda post octavas pasche: maandag 03-04-1402.

BP 1182 p 800v 01 za 01-04-1402.

vendiderunt Gerardo van den Kerchoeve ad opus Huberti Katherine et Yde liberorum quondam Gerardi Abt sutoris #supportaverunt cum litteris et jure occasione# promittentes indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dictorum (dg: quo) #quondam# Thome et quondam Yde et suorum heredum deponere et ad

maiolem securitatem solutionis dicte paccionis dicti venditores (dg: medietatem ad se spectantem) domum et aream dicti quondam Bruijstini sitam in Busco ultra pontem bladi inter hereditatem Aleijdis de Eijcke ex uno et inter hereditatem Johannis van der Papendonc ex alio #¶ (hier BP 1182 p 800v 02 invoegen)# atque medietatem (dg: que ad dictum quondam Bruijstinum spectabat) #ad se spectantem# in duobus et dimidio jugeribus terre sitis in loco dicto die Oetheren (dg: juxta hereditatem Jacobi mense) juxta hereditatem (dg: men) Jacobi de Neijnsel dictis Huberto Katherine et Yde simul cum dictis quinque lopinatis terre siliginee domo et orto pro solutione dicte medietatis dicte paccionis imposuerunt et obligaverunt. Testes Gheel et Best datum sabbato post pascha.

BP 1182 p 800v 02 za 01-04-1402.

¶. {Invoegen in BP 1182 p 800v 01}.

atque quandam cameram (dg: dicti) cum suo fundo dicti quondam Bruijstini sitam in Busco ultra pontem bladi inter hereditatem Brijnonis de Doerne ex uno et inter hereditatem Luijte dicte Gerardus ex alio.

BP 1182 p 800v 03 za 01-04-1402.

Henricus van Eijndoven zvw Johannes van Eijndoven ev Elizabeth dv Henricus van Berne gaf uit aan Gerardus zv Gerardus gnd Hillen soen een stuk land, 4 lopen rogge Bossche maat groot, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Cromvoirt, tussen kv Henricus gnd Belen soen enerzijds en Henricus zv Henricus van Hoesden anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de hertogencijs en 12 penning geld, en thans voor een n-erfpacht van 13 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Henricus de Eijndoven filius quondam Johannis de Eijndoven maritus et tutor legitimus Elizabeth #sue uxoris# filie (dg: quondam) Henrici de Berne peciam terre quatuor lopinos siliginis mesure de Busco vel circiter in semine capientem sitam in parochia de Vucht sancti Lamberti ad locum dictum Crumvoert inter hereditatem liberorum (dg: q) Henrici dicti Belen soen ex uno et inter hereditatem Henrici filii (dg: quo) Henrici de Hoesden ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium pactum (dg: He) Gerardo filio Gerardi dicti Hillen soen ab eodem hereditarie possidendam pro censu domini ducis et XII denariis monete exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione tredecim lopinorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco (dg: ex) tradenda ex premissis promittens super omnia (dg: warandiam et obligationem aliam deponere et alter repromisit) ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et alter repromisit. Testes Gheel et Best datum sabbato post pasca. {In margine sinistra}. Tradetur una pro Henrico una pro Gerardo et una pro Theoderico.

BP 1182 p 800v 04 vr 16-02-1403.

Voornoemde Henricus van Eijndoven droeg voornoemde b-erfpacht van 13 lopen over aan Theodericus Goetscalcs.

{Later ertusen geschreven}.

Dictus Henricus de Eijndoven (dg: hereditarie vendidit Theoderico Goetscalcs textori laneorum) dictam paccionem hereditariam XIII lopinorum dicte mesure hereditarie #supportavit Theoderico Goetscalcs'# (dg: promittens super su.....) cum litteris et jure promittens super omnia warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Scilder et Broeder datum sexta post Valentini.
sexta post Valentini: vrijdag

BP 1182 p 800v 05 vr 16-02-1403.

Nijcholaus van Eijndoven verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{Later ertusen geschreven}. {In margine sinistra}.
Nijcholaus de Eijndoven prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 800v 06 za 01-04-1402.

Broeder Willelmus Meester derde orde van Sint-Franciscus verpachtte aan broeder Matheus Bijnhuijs, voor de duur van het leven van voornoemde broeder Matheus, (1) een huis met ondergrond, in Den Bosch, aan de straat gnd Oude Huls, op het eind van een erfgoed van wijlen broeder Johannes Dargartmarcker, welk huis met ondergrond gelegen is tussen erfgoed van Aleijdis van den Hoevel enerzijds en erfgoed van Petrus gnd Noude anderzijds, (2) een tuin, gelegen achter voornoemd huis, tussen voornoemd erfgoed van Aleijdis van den Hoevel enerzijds en erfgoed van voornoemde Petrus Noude anderzijds, welk huis met ondergrond en tuin 38 voet lang zijn en 25 voet breed, en strekken tot aan de sloot van Arnoldus van Beke, met recht van weg dat voornoemde broeder Matheus Bijnhuijs heeft over een weg die daar loopt vanaf de gemene weg achterwaarts naast voornoemd erfgoed van Petrus Nouden tot aan voornoemd huis, per jaar voor 40 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis.

Frater Willelmus Meester tercii ordinis sancti Francisci quondam domum cum suo fundo sitam in Busco ad vicum dictum Auden Huls (dg: in orto) in fine hereditatis fratris quondam Johannis Dargartmarcker (dg: nu) et que domus cum suo fundo sita est inter hereditatem Aleijdis van den Hoevel ex uno et inter hereditatem Petri dicti Noude ex alio atque quendam ortum situm retro dictam 'ortum inter (dg: h) dictam hereditatem dicte (dg: Petri) Aleijdis van den Hoevel ex uno et inter hereditatem dicti Petri Noude ex alio et que domus cum suo fundo et ortus continent XXXVIII pedatas in longitudine et XXV pedatas in latitudine et tendent ad fossatum Arnoldi de Beke (dg: atq) cum jure eundi et redeundi (dg: totien) totiens quotiens #frater# Matheus Bijnhuijs indigebit per quendam viam tendentem ibidem a communi platea juxta dictam hereditatem dicti Petri Nouden retrorsum ad dictam domum ut dicebat legitime (dg: supportavit) #dedit ad annum# dicto fratri Matheo Bijnhuijs ab eodem ad vitam eiusdem fratris Mathei (dg: post) et non ultra possidendam anno quolibet ad vitam dicti Mathei #et non ultra# pro XL solidis monete dandis dicto fratri Willelmo a dicto fratre Matheo mediatim Johannis et mediatim Domini promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit ex premissis.